ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МОРШАНСКОГО РАЙОНА

       П Р И К А З

г. Моршанск

10.12.2018

                     № 376
О безопасности на водных объектах в зимний  период
На основании протокольных решений комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Моршанского района  от 07.12.2018 № 20, в целях предотвращения гибели детей на водных объектах в  зимний  период ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций:

-провести практические занятия по профилактике происшествий на водных объектах до 13.12.2018г. по теме: «Правила безопасного поведения на водоемах в период ледостава», графики проведения занятий предоставить в отдел образования района, на электронный адрес vsbobr@r33.tambov.gov.ru, в срок-13.12.2018г;
-оформить уголки безопасности (стенды) по правилам безопасного поведения на воде (льду);

-познакомить родителей и обучающихся с «Памяткой для обучающихся и их родителей по оказанию помощи пострадавшим, провалившимся под лёд»;

-провести беседы с родителями о недопущении случаев оставления детей без присмотра взрослых;

-провести инструктаж с обучающимися  по  мерам  безопасности на льду с обязательной регистрацией в журнале инструктажа  до 21.12.2018г.

2 Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего специалиста отдела образования И.Н. Бортникову.

Начальник отдела образования                                                  Г. В Кулюкина
И.Н. Бортникова

4-49-65